[image: image1.png]A

s
=

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДВОРЦОВЫЙ ОКРУГ

шестой созыв

ПРОЕКТ                                       РЕШЕНИЕ

_____________________ 2021 г.                                                                                 №________
О порядке  списания основных средств,
 пришедших в негодность.

В соответствии с Федеральным Законом от 06.12.2011 №402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Приказом Минфина России от 01.12.2010 N 157н, "Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению", муниципальный совет МО МО Дворцовый округ (Протокол от _____.2021г. №_______)
РЕШИЛ:

1. Признать утратившим силу решение муниципального совета  МО МО Дворцовый округ от 19.05.2009г № 23 « О порядке списании основных средств, пришедших в негодность».

2. Установить следующий порядок списания основных средств, пришедших в негодность, с баланса муниципального совета МО МО Дворцовый округ, местной администрации МО МО Дворцовый округ, ИКВМО:
2.1. Основные средства, пришедшие в негодность, стоимостью до 120 000,00 (Ста двадцати тысяч рублей 00 копеек) включительно подлежат списанию  инвентаризационной комиссии местной администрации  МО МО Дворцовый округ.
2.2. Основные средства, пришедшие в негодность, стоимостью свыше 120 000,00 (Ста двадцати тысяч рублей 00 копеек), подлежат списанию инвентаризационной комиссии местной администрации  МО МО Дворцовый округ по решению муниципального совета.
2.3. Основные средства, пришедшие в негодность  и подлежащие оценки в соответствии с действующим законодательством, списываются на основании акта (заключения) о техническом состоянии средства, который составляется организацией, имеющей лицензию на соответствующий вид деятельности.
3. Главному бухгалтеру местной администрации внести необходимые изменения в учетные данные бухгалтерского учета.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу местной администрации МО МО Дворцовый округ.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

муниципального Совета                                                                                    М.В. Бисерова